
Совет депутатов муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение  

Сасовского муниципального района Рязанской области  

 

РЕШЕНИЕ  

 

от 31 марта 2022 г. № 8 

 

О проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования - Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области и назначении публичных слушаний 
 

 

В целях приведения Устава муниципального образования – Трудолюбовское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области в 

соответствие с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 

депутатов муниципального образования - Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области РЕШИЛ:    

1. Принять проект решения  о внесении изменений и дополнений  в Устав  

муниципального образования - Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области (приложение 1). 

2. Опубликовать проект решения о внесении изменений  в Устав  

муниципального образования - Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области  в установленном порядке. 

  3. Провести  19 апреля 2022 года в 13-00 в здании администрации 

Трудолюбовского сельского поселения, расположенном по адресу: Рязанская 

область, Сасовский район, д.Трудолюбовка,  ул.Центральная, д.36 публичные 

слушания по проекту решения  о внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования - Трудолюбовское сельское поселение  Сасовского 

муниципального района Рязанской области. 

4. С целью подготовки и проведения публичных слушаний утвердить состав  

организационной  комиссии (приложение 2). 

5. Утвердить порядок учета предложений к проекту решения  о внесении 

изменений  в Устав муниципального образования - Трудолюбовское сельское 



 

 

2 

 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области  и участия 

граждан в его обсуждении (приложение  3). 

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Совета депутатов муниципального образования - 

Трудолюбовское  сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области  и администрации муниципального образования - Трудолюбовское  

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области  

«Информационный бюллетень Трудолюбовского сельского поселения». 

7. Настоящее решение  вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования –  

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района                                                       

Рязанской области                                                                                          Р.И. Баранов 

 

 

Глава муниципального образования –  

Трудолюбовское сельское поселение  

Сасовского муниципального 

района Рязанской области                                                                                     А.Д. Бас 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

Приложение 1  

к решению Совета депутатов муниципального  

образования - Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

от 31 марта 2022 г. № 8 

 

Совет депутатов муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение  

Сасовского муниципального района Рязанской области  

 

РЕШЕНИЕ (проект) 

 

от _________ 2022 г. №_____ 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования - 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района  

Рязанской области  
 

 

В целях приведения Устава муниципального образования - Трудолюбовское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области в 

соответствие с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 

депутатов муниципального образования - Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области РЕШИЛ:  

 

1. Внести в Устав муниципального образования - Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. в пункте 17 части 2  статьи 5 слова «, проведение открытого аукциона на 

право заключить договор о создании искусственного земельного участка» 

исключить; 

1.2. часть 7 статьи 22 изложить в следующей редакции: 

«7. Депутат не может  быть депутатом Государственной Думы Федерального 

собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом 

законодательного (представительного) органа  государственной власти субъектов 

Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской 

Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а  также 

должности государственной гражданской службы и должности муниципальной 

службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.»; 

1.3. часть 16 статьи 24 изложить в следующей редакции: 

 «16. Глава муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение  

Сасовского муниципального района Рязанской области не может быть  депутатом 

Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации, сенатором 

Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов  



 

 

4 

 

государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные 

государственные должности Российской Федерации, государственные должности 

субъектов Российской Федерации, а  также должности государственной 

гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не 

предусмотрено федеральными законами. Глава муниципального образования –

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области  не может одновременно исполнять полномочия депутата Совета депутатов 

муниципального образования - Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области, за исключением случаев, 

установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

иными федеральными законами.».    

2. Настоящее решение направить в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации  по Рязанской области для государственной регистрации. 

3. Решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования - Трудолюбовское  сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области после государственной регистрации подлежит 

официальному опубликованию в совместном периодическом печатном средстве 

массовой информации Совета депутатов муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области  и администрации муниципального образования - Трудолюбовское  

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

«Информационный бюллетень Трудолюбовского сельского поселения». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов муниципального  

образования - Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

от 31 марта 2022 г. № 8 

 

 

Состав 

организационной комиссии по подготовки и проведению публичных 

слушаний по проекту о внесении изменений и дополнений  в Устав 

муниципального образования - Трудолюбовское  сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

1.Бас А.Д. – глава администрации муниципального образования -    

Трудолюбовское  сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области. 



 

 

5 

 

2.Баранов Р.И. – председатель Совета депутатов  муниципального образования - 

Трудолюбовское  сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области. 

3.Винокурова В.В. –  специалист 1 категории  администрации муниципального 

образования - Трудолюбовское  сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области. 

4.Никоноров Ю.В. – заместитель председателя Совета депутатов 

муниципального образования -  Трудолюбовское  сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области. 

5.Ермишина Л.И. – депутат Совета депутатов муниципального образования - 

Трудолюбовское  сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области. 

 

 

Приложение 3   

к решению Совета депутатов муниципального  

 образования - Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

от 31 марта 2022 г. № 8 

 

Порядок 

учета предложений к проекту о внесении изменений и дополнений   в 

Устав муниципального образования - Трудолюбовское   сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области и 

участия граждан в его обсуждении 

 

1. Предложения к проекту о внесении изменений в Устав муниципального 

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области (далее - проект о внесении изменений в Устав) 

принимаются от граждан, постоянно проживающих на территории 

Трудолюбовского  сельского поселения и достигших возраста 18 лет, а также от 

юридических лиц, находящихся на указанной территории. 

2. Предложения к проекту о внесении изменений  в Устав принимаются 

администрацией до 17 апреля  2022 года в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 

16.00 по адресу: Рязанская область, Сасовский район, д.Трудолюбовка, 

ул.Центральная, д.36, телефон 8(49133) 2-22-09 либо могут быть направлены по 

почте по адресу: Рязанская область, Сасовский район, д.Трудолюбовка, 

ул.Центральная, д.36 с пометкой на конверте «На публичные слушания по проекту о 

внесении изменений и дополнений  в Устав Трудолюбовского сельского поселения». 

3. Поступившие предложения регистрируются специалистом администрации и 

передаются в организационную комиссию по подготовки и проведению публичных 

слушаний (далее - комиссия). 

4. В случае если гражданами и юридическими лицами соблюдены сроки 

направления предложений к проекту о внесении изменений  в Устав, комиссия 



 

 

6 

 

уведомляет их о включении в список выступающих на публичных слушаниях, 

согласовывает темы и время предполагаемых выступлений. 

5. Граждане, участвующие в публичных слушаниях, не включенные в список 

выступающих, могут подать письменные заявки на выступления в ходе проведения 

публичных слушаний. 

6. Во время проведения публичных слушаний граждане вправе внести свои 

предложения по теме публичных слушаний, снять свои предложения и (или) 

присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных 

слушаний. 

7. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать порядок 

проведения публичных слушаний, установленный Положением о публичных 

слушаниях в муниципальном образовании - Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области. 
 

 

 

 

 


